
Obsah

*

Velké divadlo světa 11

1. Loutkovodiči - účastníci Bilderbergu, Soros
a globální agenda 23
Globální společnosti místo národních vlád 30
Globální agenda 35

2. Imperátor-USA a jejich boj o světovou nadvládu 39
Brzezinského odkaz 42
Německo - Geopolitické předmostí Ameriky v Eurasii 44
Zápas o Ukrajinu a Ázerbájdžán 46
Kontrola celosvětových zdrojů 47
Strategie Pentagonu 52
Trump : Stará hegemonistická politika 5 9

3. Vyzývatel - Čína a její strategie hospodářské dominance 65
Pozemní cesta, která sesadí z trůnu námořní velmoc 65
Geostrategie Číny 68
Eurasie nebo Eurábie - Evropa před volbou? 73
Studená válka mezi Čínou a USA 74
Severní Korea: Mír na dohled? 80
Běda odpadlíkům! 82

4. Vzestupující-Rusko: sevřené ze všech stran 85
Rozpad - největší geopolitické trauma 87
Geostrategická vize Ruska 89



Rusko zaměřuje pozornost na sever 94
Rubl jako hlavní světová měna 97
Spojenci Moskvy v hledáčku Pentagonu 102
Boje na Jižním Kavkazu (Zakavkazsku) 112
Jihokavkazský železniční projekt 119
Teror ve vlastním domě 122

5. Boj - Blízký východ a Střední Asie - Kdo kontroluje
ropná Eldoráda? 125
Ropná Eldoráda ve Středozemním moři 126
Islámský stát - teroristické vojsko USA 128
Libye, Súdán, Sýrie - údery proti Číně 134
Saúdové zbrojí proti Íránu 140
Zástupná válka v Jemenu 149
Afghánistán - rozšíření válečné zóny 152
Žádaní sousedé 158

6. Soupeření - Skrytá válka o nerostná bohatství Afriky 163
Americká stopa 163
Boj o africkou ropu 166
Trvale rostoucí čínský vliv 167
Mali: Nebezpečnější než Afghánistán 177

7. Rebelové - Jižní Amerika a její znovudobývání
zájmovými skupinami z USA 183
Puč ve Venezuele řízený USA 187
Neoliberální nový řád jižního subkontinentu 191
Tajná dohoda EU-Jižní Amerika 196

«i



8. Vazalove - Evropa a její rozchod s dějinami 199
Vojenská zóna od Baltského po Černé moře 200
Přetahovaná o plyn pro Evropu 202
Změna národnostní struktury (etnomorfóza) novým 
osídlením 206
Zbroj ení pro USA 210
Likvidace demokracie 215
Velká Británie už nechce být křesťanská 223
Švédsko - od evropského ukázkového státu к dějišti 
občanské války 226
Občanské války jako ve starém Římě? 229
Nová geopolitická pupeční šňůra Evropy 231

9. Poražený - Německo: od průmyslového státu
к multikulturnímu sociálnímu státu 235
Přistěhovalecká vlna 236
Obavy o vnitřní bezpečnost 238
Emigruje stále více Němců 240
IS v Německu 245
Bundeswehr: Pomocný sbor Washingtonu 246
Velký výprodej 248

Kdo zvítězí? 255

Seznam použité literatury a webových stránek 259

Přílohy 267


